
KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL VIEŠŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ ĮRENGIMO IR

EKSPLOATAVIMO KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJOJE

TERITORIJOJE KONKURSO SĄLYGŲ PATVIRTINIMO

2024 m.                    Nr.

Kaišiadorys

Vadovaudamasi  Kaišiadorių  rajono  savivaldybės  mero  2024  m.  liepos  25  d.  potvarkiu  Nr.

V13E-205 ,,Dėl pavedimo Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėjai

Jurgitai  Putnikienei  atlikti  Kaišiadorių  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  funkcijas“,

Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  34  straipsnio  1  dalimi,  Lietuvos  Respublikos

alternatyviųjų  degalų  įstatymo  12  straipsnio  3  dalimi,  23  straipsnio  7  dalimi,  Kaišiadorių  rajono

savivaldybės iki 2030 metų numatomų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų planu, patvirtintu

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 30 d. sprendimu V17E-98 „Dėl Kaišiadorių

rajono  savivaldybės  iki  2030 metų  numatomų  įrengti  viešųjų  elektromobilių  įkrovimo  prieigų  plano

patvirtinimo“, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. liepos 5 d. įsakymu

Nr.  V1E-489  sudarytos  komisijos parengtomis  Elektromobilių  įkrovimo  prieigų  įrengimo  ir

eksploatavimo  Kaišiadorių  rajono  savivaldybės  viešosiose  teritorijose  konkurso  sąlygomis  (toliau  –

Sąlygos) ir kitais dokumentais, reikalingais viešajam konkursui vykdyti:

1. T v i r t i n u Viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo Kaišiadorių

rajono savivaldybės teritorijoje konkurso sąlygas.

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus

2024 m. rugpjūčio 5 d. įsakymą Nr. V1E-580 ,,Dėl viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo ir

eksploatavimo Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje konkurso sąlygų patvirtinimo“.

Šis  įsakymas  per  vieną  mėnesį  nuo  įsigaliojimo  dienos  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos

administracinių  ginčų  komisijos  Kauno  apygardos  skyriui  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio

administracinių  ginčų  nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  administracinio

teismo Kauno rūmams Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Bendrojo skyriaus vedėja,  

atliekanti Administracijos direktoriaus funkcijas                                           Jurgita Putnikienė 

Elektroninio dokumento nuorašas



  PATVIRTINTA

Kaišiadorių rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus

  2024 m.                d. įsakymu

  Nr.

VIEŠŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ ĮRENGIMO IR EKSPLOATAVIMO 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE

KONKURSO SĄLYGOS

TURINYS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

II. KONKURSO OBJEKTAS

III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS

IV. KONKURSO DALYVIŲ PASIŪLYMŲ IR KITŲ DOKUMENTŲ PATEIKIMAS

V. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS

VI. SUSIPAŽINIMO SU PASIŪLYMAIS PROCEDŪRA

VII. PASIŪLYMŲ GALIOJIMO UŽTIKRINIMAS

VIII. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS

IX. PASIŪLYMŲ EILĖ IR SPRENDIMAS DĖL SUTARTIES SUDARYMO

X. GINČŲ NAGRINĖJIMO TVARKA

PRIEDAI:

1. Pasiūlymo forma

2. Viešųjų elektromobilių stotelių prieigų įrengimo ir eksploatavimo paketai

3. Sutarties projektas

4. Techninė specifikacija



2

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija (toliau – Konkurso organizatorė) numato

suteikti teisę įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigas Kaišiadorių rajono savivaldybės viešojoje

teritorijoje ir teikti (eksploatuoti) viešųjų elektromobilių įkrovimo paslaugas.

2. Konkursas vyksta, vadovaujantis Civilinio kodekso 6.947 straipsnio nuostatomis „Viešo

konkurso paskelbimas“, 2024 m. balandžio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu V17E-98 „Dėl

Kaišiadorių rajono savivaldybės iki 2030 metų numatomų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo

prieigų plano patvirtinimo“. Jį organizuoja Viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo ir

eksploatavimo Kaišiadorių rajono savivaldybės viešojoje teritorijoje konkurso organizavimo komisija

(toliau – Komisija), sudaryta Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.

3. Viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo Kaišiadorių rajono

savivaldybės teritorijoje konkurso sąlygos (toliau – Sąlygos) nustato Viešųjų elektromobilių įkrovimo

prieigų įrengimo ir eksploatavimo konkurso (toliau – Konkursas) organizavimo ir vykdymo tvarką bei

sąlygas.

4. Konkursas atliekamas laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, skaidrumo, abipusio

pripažinimo, proporcingumo principų ir konfidencialumo bei nešališkumo reikalavimų.

5. Konkursas yra atviras.

6. Konkurso organizatorės atstovo, įgalioto palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais, kontaktai:

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Ūkio plėtros ir statybos skyriaus vyriausiasis

specialistas Gintaras Adžgauskas, tel. +370 607 16530, el. paštas

gintaras.adzgauskas@kaisiadorys.lt

7. Bet kuriuo metu iki sutarties sudarymo Konkurso organizatorė turi teisę savo iniciatyva

nutraukti pradėtas Konkurso procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti, ir

privalo tai padaryti, jeigu buvo pažeisti lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo,

proporcingumo, skaidrumo principai ir atitinkamos padėties negalima ištaisyti.

II SKYRIUS

KONKURSO OBJEKTAS

8. Konkurso tikslas – Konkurso būdu atrinkti operatorių, kuris viešųjų elektromobilių įkrovimo

ir eksploatavimo prieigų vietose suprojektuotų bei įrengtų pasiūlyme nurodytas viešąsias elektromobilių

įkrovimo prieigas, jų naudojimui reikalingą infrastruktūrą bei teiktų viešųjų elektromobilių įkrovimo

paslaugas.

9. Tiekėjas vienoje pasiūlymo formoje (Priedas Nr. 1) teikia vieną savo siūlymą konkrečiam

Viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo paketui (toliau – Paketas) per

nurodytą terminą.

10. Tas pats tiekėjas gali pateikti Konkurso organizatorei vienam Paketui tik vieną pasiūlymą.

Kiekvienam Paketui dokumentai pateikiami atskirame voke.

11. Paslaugų teikimo terminas – sutartis įsigalioja nuo abiejų šalių pasirašymo dienos ir galioja

15 (penkiolika) metų su galimybe pratęsti kokybišką paslaugų teikimo sutartį dar  5 (penkeriems)

metams.

12. Paketai nurodyti 2 priede.

III SKYRIUS

KONKURSO ORGANIZAVIMAS

mailto:gintaras.adzgauskas@kaisiadorys.lt


3

13. Komisija parengia Konkurso sąlygas ir teikia tvirtinti Savivaldybės administracijos

direktoriui.

14. Komisija parengia informaciją apie Konkursą ir kartu su Konkurso dokumentais paskelbia

Savivaldybės interneto svetainėje (www.kaisiadorys.lt ). Informacija apie kvietimą teikti pasiūlymus

platinama ir kitomis informavimo priemonėmis.

15. Konkurso skelbime turi būti nurodyta:

15.1. trumpa informacija apie organizuojamą Konkursą;

15.2. paketų elektromobilių įkrovimo prieigoms įrengti sąrašas;

15.3. pasiūlymo ir kitų dokumentų dalyvauti Konkurse pateikimo terminas;

15.4. kita informacija, kurią nusprendžia skelbti Komisija.

IV SKYRIUS

KONKURSO DALYVIŲ PASIŪLYMŲ IR KITŲ DOKUMENTŲ PATEIKIMAS

16. Konkurso dalyviai, susipažinę su sąlygomis bei technine specifikacija ir pageidaujantys

dalyvauti Konkurse, skelbime bei sąlygose nustatyta tvarka ir terminais pateikia reikalingus dokumentus

užklijuotame voke (ant kurio neturi būti jokių žymių, leidžiančių nustatyti dalyvį), ant tokio voko

nurodoma tik Konkurso pavadinimas ir pageidaujamas Paketo numeris. Vokas, ant kurio bus nurodytas

Konkurso dalyvio pavadinimas, prekės ženklas ar kitas žymėjimas (ženklas), leidžiantis identifikuoti ar

numanyti konkurso dalyvį, neatplėšiamas. Apie nepriimtą grąžinamą voką Konkurso dalyvis turi būti

informuotas ne vėliau kaip kitą darbo dieną, jeigu jo kontaktinis adresas yra žinomas neatplėšus voko.

Jeigu tokio Konkurso dalyvio kontaktinis adresas nenustatytas, apie pateiktą neatplėšiamą ir grąžinamą

voką nurodoma Komisijos posėdžio, kuriame buvo plėšiami kiti vokai, protokole.

17. Konkursinį pasiūlymą turi sudaryti šie dokumentai:

17.1. juridinio asmens vadovo arba įgalioto asmens pasirašytas nustatytos formos pasiūlymas

(1 priedas);

17.2. jei Konkurso procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos

sutartį arba tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios

sutarties šalies įsipareigojimai vykdant sutartį, numatomą sudaryti su Konkurso organizatore (kai

pasiūlymą teikia jungtinės veiklos sutarties partneriai);

17.3. įgaliojimo ar kito dokumento (pvz., pareigybės aprašymo), suteikiančio teisę pasirašyti

tiekėjo pasiūlymą, kopija (taikoma, kai pasiūlymą patvirtina ne įmonės vadovas, o įgaliotas asmuo);

17.4. dokumentai, įrodantys dalyvių kvalifikacijos atitikimą;

17.5. dokumentai, įrodantys, kad tiekėjui bus prieinami kitų ūkio subjektų, kurių pajėgumais jis

ketina remtis, ištekliai (jeigu tiekėjas ketina remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais); taip pat dokumentai,

patvirtinantys tiekėjo ir ūkio subjektų, kurių pajėgumais remiamasi, solidarią atsakomybę už sutarties

įvykdymą, ketinimo protokolai, preliminarios sutartys;

17.6. viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių prieigų techninių parametrų dokumentai,

atitinkantys techninės specifikacijos numatytus reikalavimus.

18. Kvalifikacijos reikalavimai ir juos patvirtinantys dokumentai:

KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMUS ĮRODANTYS

DOKUMENTAI

Tiekėjas turi turėti teisę verstis veikla, kuri 

reikalinga sutarčiai įvykdyti.

Jei pasiūlymą teikia tiekėjų grupė, šį kvalifikacijos 

reikalavimą turi atitikti bent vienas ūkio subjektų grupės 

narys. 

Pateikiama kopija Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybos (VERT) (iki 2019 m. liepos 1 d. Valstybinės 



4

energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos) 

išduodamų atestatų, suteikiančių teisę atlikti šiuos darbus:

 Elektros įrenginių iki 1000 V įrengimo darbai;

 Elektros tinklo ir įrenginių iki 1000 V eksploatavimo 
darbai; 

 Elektros instaliacijos iki 1000 V eksploatavimo 
darbai. 

Energetikos įrenginių įrengimo ir eksploatavimo veiklos 

atestatų išdavimo tvarka skelbiama 

www.regula.lt/Puslapiai/bendra/Paslaugos/Energetikos-

irenginiu-irengimo-ir-eksploatavimo-veiklos-atestatu-

isdavimas.aspx.

Pateikiamos tinkamai patvirtintos dokumentų kopijos.

Tiekėjas turi pasiūlyti ne mažiau kaip vieną 

specialistą vadovauti elektros įrenginių iki 

1000 V eksploatavimo darbams.

Jei pasiūlymą teikia tiekėjų grupė, šį kvalifikacijos 

reikalavimą turi atitikti bent vienas ūkio subjektų grupės 

narys. 

Pateikiamos tinkamai patvirtintos dokumentų kopijos.

Tiekėjas per pastaruosius 3 metus 

(skaičiuojant nuo pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos) arba per laiką nuo tiekėjo 

įregistravimo dienos, jeigu tiekėjas vykdė 

veiklą mažiau nei 3 metus, turi būtų įvykdęs 

bent 1 (vieną) Viešųjų elektromobilių 

įkrovimo stotelės įrengimo sutartį. 

Jei pasiūlymą teikia tiekėjų grupė, šį kvalifikacijos 

reikalavimą turi atitikti bent vienas ūkio subjektų grupės 

narys. 

Pateikiamas pagrindinių suteiktų paslaugų sąrašas, kuriame 

nurodytos paslaugų vietos, paslaugos teikimo terminas. 

Taip pat pateikiami dokumentai, įrodantys įvykdytas sutartis 

arba išrašai iš sutarčių bei projekto objektą apibūdinantys 

dokumentai (pavyzdžiui, priėmimo–perdavimo aktas).

Pateikiamos tinkamai patvirtintos dokumentų kopijos.

19. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą vienam Paketui individualiai arba kaip ūkio

subjektų grupės narys (tiekėjų grupės partneris), veikiantis jungtinės veiklos sutarties pagrindu.

20. Konkursui pateikti dokumentai registruojami Kaišiadorių rajono savivaldybės

administracijos Ūkio plėtros ir statybos skyriuje, Katedros g. 4, Kaišiadorys (III aukštas). Konkursiniame

pasiūlyme esančių dokumentų (su priedais) kopijos turi būti sunumeruotos ir patvirtintos teisės aktų

nustatyta tvarka.

21. Pasiūlymai turi būti pateikti iki 2024 m. spalio 7 d. 10 val.

22. Konkurso organizavimo ir vykdymo metu gauta informacija yra konfidenciali. Komisija iki

posėdžio pradžios neturi teisės supažindinti kitų asmenų su duomenimis apie Konkurso dalyvių pateiktus

pasiūlymus ir pridedamus dokumentus. 

23. Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų

pasiūlymą, jo pasiūlymas bus atmestas.

24. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis Konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo

pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia sutartį įvykdyti tinkamai.

25. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 120 dienų nuo pasiūlymų pateikimo termino

pabaigos. Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek

nustatyta Konkurso dokumentuose. 

26. Kol nesibaigė pasiūlymo galiojimo laikas, Konkurso organizatorė turi teisę prašyti, kad

tiekėjai pratęstų jų galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. 

27. Komisija turi teisę pratęsti pasiūlymo pateikimo terminą. Apie naują pasiūlymų pateikimo

terminą Komisija paskelbia Savivaldybės interneto svetainėje www.kaisiadorys.lt .

http://www.regula.lt/Puslapiai/bendra/Paslaugos/Energetikos-irenginiu-irengimo-ir-eksploatavimo-veiklos-atestatu-isdavimas.aspx
http://www.regula.lt/Puslapiai/bendra/Paslaugos/Energetikos-irenginiu-irengimo-ir-eksploatavimo-veiklos-atestatu-isdavimas.aspx
http://www.regula.lt/Puslapiai/bendra/Paslaugos/Energetikos-irenginiu-irengimo-ir-eksploatavimo-veiklos-atestatu-isdavimas.aspx


5

V SKYRIUS

KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS

28. Konkurso sąlygos gali būti paaiškinamos, patikslinamos tiekėjų iniciatyva, jiems raštu

kreipiantis į Komisiją. Prašymai paaiškinti Konkurso sąlygas gali būti pateikiami Komisijai elektroniniu

paštu gintaras.adzgauskas@kaisiadorys.lt. ne vėliau kaip likus 4 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo

termino pabaigos. Tiekėjai turėtų būti aktyvūs ir pateikti klausimus ar paprašyti paaiškinti konkurso

sąlygas iš karto jas išanalizavę, atsižvelgdami į tai, kad, pasibaigus pasiūlymų pateikimo terminui,

pasiūlymo turinio keisti nebus galima.

29. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Komisija turi teisę savo iniciatyva paaiškinti,

patikslinti Konkurso sąlygas.

30. Atsakydama į kiekvieną tiekėjo pateiktą prašymą paaiškinti Konkurso sąlygas, jeigu jis buvo

pateiktas nepasibaigus šių Konkurso sąlygų nurodytam terminui, arba aiškindama, tikslindama Konkurso

sąlygas savo iniciatyva, Komisija turi paaiškinimus, patikslinimus paskelbti Savivaldybės interneto

svetainėje www.kaisiadorys.lt .

31. Komisija, paaiškindama ar patikslindama Konkurso dokumentus, privalo užtikrinti tiekėjų

anonimiškumą, t. y., privalo užtikrinti, kad tiekėjas nesužinotų kitų tiekėjų, dalyvaujančių Konkurso

procedūrose, pavadinimų ir kitų rekvizitų. 

32. Komisija nerengs susitikimo su tiekėjais dėl Konkurso dokumentų paaiškinimo.

33. Bet kokia informacija, Konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas Konkurso

organizatorės ir tiekėjo susirašinėjimas yra vykdomas su Komisijos atstovu, įgaliotu palaikyti tiesioginį

ryšį su tiekėjais (kontaktai:  Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Ūkio plėtros ir statybos

skyriaus vyriausiasis specialistas Gintaras Adžgauskas, tel. +370 607 16530, el. paštas

gintaras.adzgauskas@kaisiadorys.lt.

34. Tuo atveju, kai tikslinama paskelbta informacija, Komisija atitinkamai patikslina

informaciją apie Konkursą ir prireikus pratęsia pasiūlymų pateikimo terminą protingumo kriterijų

atitinkančiam terminui, per kurį tiekėjai, rengdami pasiūlymus, galėtų atsižvelgti į patikslinimus. Jeigu

Konkurso organizatorė Konkurso sąlygas paaiškina (patikslina) ir negali Konkurso sąlygų paaiškinimų

(patikslinimų) pateikti taip, kad visi tiekėjai juos gautų ne vėliau kaip likus 1 darbo dienai iki pasiūlymų

pateikimo termino pabaigos, perkelia pasiūlymų pateikimo terminą laikui, per kurį tiekėjai, rengdami

Konkurso pasiūlymus, galėtų atsižvelgti į šiuos paaiškinimus (patikslinimus).

VI SKYRIUS

SUSIPAŽINIMO SU PASIŪLYMAIS PROCEDŪRA

35. Pateiktų pasiūlymų svarstyme Konkurso dalyviai nedalyvauja ir nekviečiami dalyvauti.

VII SKYRIUS

KONKURSO VERTINIMO KRITERIJAI IR SĄLYGOS

36. Komisija tikrina, ar pasiūlymai atitinka konkurso dokumentuose nustatytus reikalavimus ar

tiekėjo pasiūlymas atitinka Konkurso sąlygų techninės specifikacijos reikalavimus. Jei Komisija nustato,

kad konkurso dalyvio pateiktas viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo vietų

siūlymas iš esmės neatitinka Komisijos parengtos techninės specifikacijos sąlygų, konkursinis

pasiūlymas nenagrinėjamas. 

37. Komisija ekonomiškai naudingiausią pasiūlymą išrenka pagal kokybės santykį (pasiūlymo

techninės charakteristikos įvertinamos kiekybiškai pagal su pasiūlymu pateiktais duomenimis).

Pasiūlymas vertinamas pagal ekonominio naudingumo balus: 

http://www.kaisiadorys.lt


6

Vertinimo kriterijai ir parametrai Lyginamasis svoris ekonominio naudingumo

įvertinime

Pirmasis kriterijus (C) –  Tiekėjo įrangos įrengimo

terminas (mėn.)

x = 55

Antrasis kriterijus (D) –  Tiekėjo, kaip paslaugos

teikimo operatoriaus, darbo patirtis (metais)

y=20

Ekonominis naudingumas (S) apskaičiuojamas sudedant pagal formulę:

S=C+D;

čia:

S  –  Ekonominio naudingumo balai;

C  –  Tiekėjo įrangos įrengimo termino balai;

D  –  Tiekėjo, kaip paslaugos teikimo operatoriaus, darbo patirties balai.

Pasiūlymo, Tiekėjo įrangos įrengimo termino (C), balai apskaičiuojami vertinamojo pasiūlymo Tiekėjo

įrangos įrengimo termino (Cp ) ir trumpiausio tiekėjo įrangos įrengimo termino pasiūlyto (Cmin) santykį

padauginant iš lyginamojo svorio (X):

C=(Cmin/ Cp) X;

Čia:

C  –  pasiūlymo kokybės balai;

Cp – tiekėjo įrangos įrengimo terminas;

Cmin – trumpiausio pasiūlyto tiekėjo įrangos įrengimo terminas;

X – lyginamasis svoris, lygus 55.

Tiekėjo, kaip paslaugos teikimo operatoriaus, darbo patirties (D) balai apskaičiuojami vertinamojo

pasiūlymo darbo patirties (Dp) ir ilgiausios pasiūlytos darbo patirties (Dmax) santykį padauginant iš

lyginamojo svorio (Y):

D= (Dp /Dmax) Y:

Čia:

D  –  pasiūlymo kokybės balai;

Dp  –  pasiūlyme nurodytas darbo patirties dydis (metais);

Dmax – pasiūlyme nurodytas geriausios darbo patirties dydis (metais);

Y  – lyginamasis svoris, lygus 20.

Geriausia maksimali darbo patirties vertė yra 5 metai. Didesnė darbo patirtis nebus papildomai

vertinama ir bus prilyginama 5 metams.

38. Konkurso laimėtojas nustatomas pagal surinktą didžiausią bendrą vertinimo balų sumą (S).

Jei surenkama vienoda didžiausia bendra vertinimo balų suma, laimi tas konkurso dalyvis, kuris anksčiau

pateikė konkursinio pasiūlymo dokumentų voką (nustatoma pagal ant voko užrašyto konkurso dalyvio

registravimo numerį ir tikslų dokumentų priėmimo laiką. Viešųjų elektromobilių įkrovimo ir

eksploatavimo paslaugų teikimo pradžia visame Pakete nurodytuose taškuose numatoma ne vėliau kaip

po 18 (aštuoniolikos) kalendorinių mėnesių nuo sutarties pasirašymo datos.

39. Leistinas ne didesnis kaip 150 metrų atstumo nuokrypis nuo viešųjų elektromobilių įkrovimo

prieigų įrengimo ir eksploatavimo Kaišiadorių rajono savivaldybėje nurodytų koordinačių, įrengiant

viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigas Kaišiadorių rajono savivaldybėje, konkrečią vietą būtina

suderinti su Konkurso organizatore.



7

40. Konkurse pripažįstamas tik vienas laimėtojas atskirai kiekvienam Paketui.

41. Pateiktus pasiūlymus vertina Komisija. Protokolą pasirašo Komisijos posėdžio pirmininkas,

visi Komisijos posėdyje dalyvavę nariai ir sekretorius.

VIII SKYRIUS

KONKURSINIŲ PASIŪLYMŲ TIKRINIMAS, VERTINIMAS IR KONKURSO LAIMĖTOJO

NUSTATYMAS

42. Jeigu tiekėjas pateikia netikslius, neišsamius, klaidingus dokumentus arba šių dokumentų ar

duomenų trūksta, Komisija privalo prašyti tiekėją šiuos dokumentus ar duomenis patikslinti, papildyti

arba paaiškinti per Komisijos nustatytą protingą terminą.

43. Komisija dėl dokumentų tikslinimo turi pareigą kreiptis į tiekėją tik vieną kartą.

44. Komisija tikrina, ar pasiūlymai atitinka Konkurso dokumentuose nustatytus reikalavimus,

ar tiekėjo pasiūlymas atitinka Konkurso sąlygų techninės specifikacijos reikalavimus. Jeigu Komisija

nustato, kad Konkurso dalyvio pateiktas Paketo siūlymas neatitinka Komisijos parengtos techninės

specifikacijos sąlygų, Konkursinis pasiūlymas gali būti nenagrinėjamas.

45. Komisija ekonomiškai naudingiausią pasiūlymą išrenka pagal kokybės santykį (38 p.). 

46. Komisija posėdyje apibendrina dokumentų ir Paketų pasiūlymų atlikto vertinimo rezultatus

ir sudaro pasiūlymų eilę. Konkurso vertinimo rezultatai ir laimėtojas įrašomas Komisijos posėdžio

protokole. 

47. Jeigu nė vienas dalyvis nepateikė pasiūlymo dalyvauti Konkurse arba buvo atmesti kaip

netinkami visi pateikti Konkursiniai pasiūlymai, Konkursas laikomas neįvykusiu ir gali būti skelbiamas

naujas Konkursas. 

48. Patvirtinus Konkurso laimėtoją, Komisija per 5 darbo dienas raštu informuoja Konkurso

dalyvius apie Konkurso rezultatus, o Konkurso laimėtoją apie sutarties Paketo grupei įrengti ir

eksploatuoti pasirašymo procedūrą.

49. Konkurso dalyviai, nesutinkantys su patvirtintais Konkurso rezultatais, turi teisę pateikti

pretenziją Komisijai. Jeigu Komisija neišnagrinėja jai pateiktos pretenzijos, tiekėjas turi teisę pateikti

prašymą administracijos direktoriui.

50. Jei tiekėjas Konkurso procedūrų metu nuslėpė informaciją ar pateikė melagingą informaciją

apie atitiktį reikalavimams, jo pasiūlymas atmetamas. Melaginga informacija laikoma netiksli, tikrovės

neatitinkanti informacija, kai ją teikiantis asmuo suvokia arba negali nesuvokti, kad jo teikiama

informacija neatitinka tikrovės.

51. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu:

51.1. tiekėjas pasiūlymą pateikė ne nurodytomis priemonėmis;

51.2. pasiūlymas neatitinka Konkurso dokumentuose nustatytų reikalavimų;

51.3. pasiūlymas neatitinka minimalių kvalifikacijos nustatytų reikalavimų;

51.4. tiekėjas pateikė netikslius, neišsamius ar klaidingus dokumentus ar duomenis apie atitiktį

Konkurso dokumentų reikalavimams, arba šių dokumentų ar duomenų nepateikė (jungtinės veiklos

(partnerystės) sutarties ir dokumentų, nesusijusių su Konkurso objektu, jo techninėmis

charakteristikomis, sutarties vykdymo sąlygomis) ir, Komisijai prašant, jų nepateikė ar nepatikslino;

51.5. tiekėjas apie nustatytų reikalavimų atitikimą yra pateikęs melagingą informaciją, kurią

Konkurso organizatorė gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis.

IX SKYRIUS

PASIŪLYMŲ EILĖ IR SPRENDIMAS DĖL SUTARTIES SUDARYMO



8

52. Komisija, nedelsdama išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus,

kvalifikaciją bei atitiktį techninei specifikacijai, nustato pasiūlymų eilę bei laimėjusį pasiūlymą ir priima

sprendimą sudaryti sutartį. Pasiūlymų eilė nustatoma įvertintų pasiūlymų mažėjimo tvarka. Pasiūlymų

eilė nesudaroma, kai pasiūlymą pateikia vienintelis tiekėjas. Pirmasis yra įrašomas pasiūlymas, kurio

įvertintas pasiūlymas yra naudingiausias. 

53. Apie pasiūlymų eilės ir laimėjusio pasiūlymo nustatymą ir apie sprendimą sudaryti sutartį,

nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo, raštu pranešama pasiūlymus

pateikusiems tiekėjams. Tiekėjams, kurių pasiūlymai neįrašyti į šią eilę, kartu su pranešimu apie

nustatytą eilę ir laimėjusį pasiūlymą, raštu pranešama ir apie jų pasiūlymų atmetimo priežastis. Jei bus

nuspręsta nesudaryti sutarties, minėtame pranešime nurodomos tokio sprendimo priežastys. 

54. Sutartis su Konkurso laimėtoju Paketui įrengti ir eksploatuoti turi būti pasirašyta ne vėliau

kaip per 15 darbo dienų nuo Komisijos sprendimo sudaryti sutartį dienos.

55. Jeigu Konkurso laimėtojas, pasirašęs sutartį, per 2 mėnesius nuo sutarties pasirašymo dienos

pateikia prašymą ją nutraukti arba Konkurso organizatorė vienašališkai nutraukia sutartį, Komisija turi

teisę siūlyti pasirašyti šią sutartį kitam Konkurso dalyviui, kurio pasiūlymas pagal nustatytą pasiūlymų

eilę yra pirmas po Konkurso laimėtojo, pageidavusiam įrengti ir eksploatuoti viešųjų elektromobilių

įkrovimo prieigas būtent tam Paketui, arba tokio nesant skelbti naują Konkursą viešųjų elektromobilių

įkrovimo prieigoms įrengti šiame Pakete.

56. Konkurso organizacija privalo saugoti Konkurso laimėtojo, su kuriuo bus pasirašyta sutartis,

visus pateiktus dokumentus (Konkurso Sąlygų 4 skyriaus 17 punkte nurodytus dokumentus) visą tokių

sutarčių galiojimo laiką, tačiau ne trumpiau kaip penkerius metus po Konkurso pabaigos.

X SKYRIUS

GINČŲ NAGRINĖJIMO TVARKA

57. Tiekėjas, norėdamas iki sutarties sudarymo teisme ginčyti Komisijos sprendimus ar

veiksmus, turi pateikti pretenziją per 5 darbo dienas nuo Konkurso organizatorės pranešimo raštu apie

jos priimtą sprendimą išsiuntimo tiekėjams. 

58. Komisija nagrinėja tik tas tiekėjų pretenzijas, kurios gautos iki sutarties sudarymo dienos.

59. Komisija, gavusi pretenziją, nedelsdama sustabdo Konkurso procedūrą, kol bus išnagrinėta

ši pretenzija ir priimtas sprendimas. 

60. Komisija privalo išnagrinėti pretenziją, priimti motyvuotą sprendimą ir apie jį, taip pat apie

anksčiau praneštų Konkurso procedūros terminų pasikeitimą, raštu pranešti pretenziją pateikusiam

tiekėjui ir suinteresuotiems dalyviams ne vėliau kaip per 6 darbo dienas nuo pretenzijos gavimo dienos.

61. Jeigu Komisija per nustatytą terminą neišnagrinėja jai pateiktos pretenzijos, tiekėjas turi

teisę pateikti prašymą ar apskųsti jos veiksmus Kaišiadorių r. savivaldybės administracijos direktoriui

per 15 kalendorinių dienų nuo dienos, kurią perkančioji organizacija turėjo raštu pranešti apie priimtą

sprendimą pretenziją pateikusiam tiekėjui.

________________________________________________



Viešųjų elektromobilių

įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo

Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje

konkurso sąlygų

1 priedas

(Tiekėjo pavadinimas)

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir saugomi

duomenys apie tiekėją, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas,

jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas)

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai

PASIŪLYMAS

DĖL VIEŠŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ ĮRENGIMO IR

EKSPLOATAVIMO KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJOJE

TERITORIJOJE

2024 ____________ Nr.______

(Data)

_____________

(Sudarymo vieta)

Tiekėjo pavadinimas

/Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, surašomi 

visi dalyvių pavadinimai/

Tiekėjo kodas

/Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, surašomi 

visi dalyvių kodai/

Tiekėjo adresas

/Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, surašomi visi

dalyvių adresai/

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė

Telefono numeris

El. pašto adresas

Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis viešojo konkurso sąlygomis.

VIEŠŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ ĮRENGIMAS IR

EKSPLOATAVIMAS KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJOJE

TERITORIJOJE

Eil. 

Nr.
Atitiktis konkurso vertinimo kriterijams

Tiekėjo siūlomas

terminas

1. Tiekėjo įrangos įrengimo terminas (mėnesiais) _____ mėnesiai



2

2.
Tiekėjo, kaip paslaugos teikimo operatoriaus, darbo patirtis 

(metais)
_____ metai

Įsipareigojame:

Pasirašyti  Viešųjų elektromobilių  įkrovimo  prieigų paketo grupės įrengimo ir eksploatavimo

sutartį, nurodytą Viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo Kaišiadorių rajono

savivaldybės viešojoje teritorijoje Konkurso sąlygose.

Elektromobilių  įkrovimo  prieigas įrengti ir eksploatuoti, vadovaujantis Viešųjų elektromobilių

įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo Techninės specifikacijos reikalavimais.

Informacija apie kiekvieno tiekėjų grupės partnerio savo jėgomis numatomų atlikti darbų

dalis.

Eil. Nr. Partnerio pavadinimas Numatomi atlikti darbai

Lentelė pildoma, kai pasiūlymą pateikia tiekėjų grupė.

Informacija apie ūkio subjektus, kurių pajėgumais tiekėjas remiasi, kad atitiktų Konkurso

organizatorės keliamus kvalifikacijos reikalavimus:

Eil.

Nr.

Ūkio subjekto pavadinimas,

juridinio asmens kodas,

adresas

Nuoroda į Konkurso sąlygų punktą, kuriam atitikti

remiamasi ūkio subjekto pajėgumais

Informacija apie žinomus subtiekėjus ir jiems perduodamas vykdyti sutarties dalis:

Eil.

Nr.

Subtiekėjo pavadinimas, juridinio

asmens kodas, adresas

Sutarties objekto dalies, perduodamos

vykdyti subtiekėjui, aprašymas

Lentelė pildoma, jei tiekėjas ketina pasitelkti subtiekėjus.

Dokumentai teikiami su pasiūlymu (pateikiant atitinkamų dokumentų kopijas yra

deklaruojama, kad kopijos yra tikros):

Eil.

Nr.
Dokumentas

Ar dokumente yra

konfidencialios

informacijos?

(Taip / Ne)

Paaiškinimas, kokia konkreti informacija

dokumente yra konfidenciali ir

pagrindimas, kodėl ši informacija yra

konfidenciali

Pastabos:

1. Tiekėjas pilnai atsako už tai, kad jo pateiktame pasiūlyme nurodyta konfidenciali

(neskelbtina) arba komercinę (gamybinę) paslaptį turinti informacija nepažeidžia skaidrumo principų,

draudžiančių nepagrįstai riboti teisę susipažinti su nekonfidencialia informacija.

2. Jei tiekėjas šios lentelės neužpildo ir (ar) pavadinime nenurodo „konfidencialu“, Konkurso

organizatorė laiko, kad jo pateiktame pasiūlyme nėra konfidencialios informacijos.



3

Pasirašydamas šį pasiūlymą, tvirtinu, kad:

1. Esu susipažinęs su Konkurso dokumentais, taip pat su galiojančiais Lietuvos Respublikos

įstatymais, poįstatyminiais teisės aktais;

2. Pasiūlymo dokumentuose pateikti duomenys ir informacija yra teisinga ir apima viską, ko

reikia tinkamam sutarties įvykdymui;

3. Dokumentų kopijos ir pateikti duomenys yra tikri.

4. Jeigu kvalifikacija dėl teisės verstis atitinkama veikla nebuvo tikrinama arba tikrinama ne

visa apimtimi, įsipareigojame Konkurso organizatorei, kad sutartį vykdys tik tokią teisę turintys asmenys.

5. Pasiūlymas galioja iki termino, nustatyto konkurso sąlygose.

(Tiekėjo arba jo įgalioto asmens

pareigų pavadinimas)

(Parašas) (Vardas ir pavardė)



           Viešųjų elektromobilių

  įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo

           Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje

           konkurso sąlygų

                    2 priedas

Viešųjų elektromobilių stotelių prieigų įrengimo ir eksploatavimo paketai

Pak

eto 

Nr.

Seniūnija Miestas
Adresas 

(gatvė, nr.)

Lokacijos 

pavadinimas

Įkrovimo 

prieigų 

tipas/ 

galia, kW

Įkrovim

o prieigų

Stotelės 

koordinatė

s   X

Stotelės 

koordinatės  

Y

1 Kaišiadorių m. Kaišiadorys Vytauto 

Didžiojo g. 44

Socialinių 

paslaugų 

centras

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

2 6081140 529807 Valstybinė

žemė. 

Sklypo 

nėra.

Kaišiadorių m. Kaišiadorys J. Misiūno 

aikštė. Ties 

Elektros g. 1.

Geležinkelio 

stotis

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

2 6080924 529644 Valstybinė

žemė. 

Sklypo 

nėra.

Žiežmarių m. Žiežmariai prie Narimanto 

g. 35

Pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centro kiemas

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

2 6074687 528577 Valstybinė

žemė. 

Sklypo 

nėra

Kruonio Kruonio 

mstl.

Kalvių g. Miestelio 

parkas

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

2 6068923 515529 Valstybinė

žemė. 

Patikėtinis

savivaldyb

ė.  

Sklypo 

nėra



2 Žaslių Žaslių mstl. Vilniaus g. 15 Automobilių 

stovėjimo 

aikštelė prie 

Statkūniškių 

ežero

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

2 6082101 537658 Valstybinė

žemė. 

Savivaldy

bė. 

Sklypas 

savivaldyb

ės

Kaišiadorių m. Kaišiadorys Gedimino g. 

141

Girelės II 

tvenkinio 

automobilių 

stovėjimo 

aikštelė

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

(įvadas 35

kW)

2 6079463 527824 Valstybinė

žemė. 

Savivaldy

bės 

sklypas.

Kaišiadorių m. Kaišiadorys Gedimino g. 55 Kaišiadorių 

turizmo ir 

verslo 

informacijos 

centras

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

(įvadas 35

kW)

2 6080808 529373 Valstybinė

žemė.  

Sklypo 

nėra. 

Savivaldy

bė

Palomenės Zūbiškių k. Šalia sklypo 

Žaslių g. 19

„Aibės“ 

parduotuvė

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

2 6092707 536895 Valstybinė

žemė. 

NŽT. 

Sklypo 

nėra.

3 Kaišiadorių m. Kaišiadorys Gedimino g. 42 Kaišiadorių 

kultūros 

centras

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

(įvadas 35

kW)

2 6080646 528995 Valstybinė

žemė. 

Sklypo 

nėra.

Kaišiadorių m. Kaišiadorys Gedimino g. 30 Automobilių

stovėjimo

aikštelė.

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

2 6080763 529264 Valstybinė

žemė. 

Savivaldy

bė. 



Demontuojam

a sena stotelė 

ir jos vietoje 

sumontuojama

nauja. Kabelis 

neklojamas ir 

įkrovimo zona 

neįrengiama.

(įvadas 35

kW)

Sklypas 

savivaldyb

ės.

Kaišiadorių m. Kaišiadorys Sporto alėja 4 Kaišiadorių 

švietimo ir 

sporto centro 

stadionas

Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

2 6080371 528036 Valstybinė

žemė. 

Panauda 

Kaišiadori

ų švietimo

ir sporto 

centras

Pravieniškių Pravieniškių

k.

Pravieniškių g. 

33

Seniūnija Įprastos 

galios/

Iki 44 kW

2 6086726 513564 Valstybinė

žemė. 

NŽT



(Konkurso sutarties projektas)

VIEŠŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ ĮRENGIMO IR EKSPLOATAVIMO 

KAŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJOJE TERITORIJOJE SUTARTIS

2024 m.                    d. Nr.

Kaišiadorys

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybė), atstovaujama Bendrojo

skyriaus vedėjos Jurgitos Putnikienės, atliekančios Administracijos direktoriaus funkcijas

, veikiančios pagal įstaigos nuostatus, ir juridinio asmens pavadinimas

juridinio asmens kodas, ............., (toliau – Operatorius), atstovaujamas [pareigos] [vardas, pavardė],

veikiančio pagal [.....], (toliau kartu sutartyje vadinami Šalimis, o atskirai Šalimi), sudarome šią Viešųjų

elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo Kaišiadorių rajono savivaldybės viešojoje

teritorijoje sutartį (toliau – Sutartis):

I SKYRIUS

SUTARTIES OBJEKTAS

1.1. Konkursiniame pasiūlyme nurodytos galios viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų (toliau

– Įkrovimo prieiga) konkurso sąlygose nurodytose vietose (toliau – Vieta), įrengimas ir eksploatavimas

bei Įkrovimo prieigoms naudoti reikalingos aplinkos pritaikymas  pagal teisės aktų nustatyta

tvarka  parengtą ir patvirtintą Viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo projektą.

II SKYRIUS

ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

2.1. Savivaldybė turi teisę:

2.1.1. tikrinti kaip Operatorius atlieka viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo darbus,

ar laikosi Šalių suderinto projekto ir darbų saugos reikalavimų;

2.1.2. reikalauti, kad Operatorius tinkamai ir laiku vykdytų Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus;

2.2. Savivaldybė įsipareigoja:

2.2.1. Sutartyje nustatyta tvarka neatlygintinai suteikti leidimą Operatoriui viešųjų

elektromobilių įkrovimo prieigoms ir reikalingai joms naudoti aplinkai įrengti bei eksploatuoti pagal

Sutartį;

2.2.2. Sutarties vykdymo metu bendradarbiauti su Operatoriumi, dėti visas pastangas, kad

Įkrovimo prieigos būtų sumontuotos laiku ir tinkamai, per 5 (penkias) darbo dienas nuo Operatoriaus

prašymo gavimo dienos pateikti Operatoriui visą jo prašomą informaciją ir prašomus dokumentus arba

įgalioti Operatorių gauti reikiamus dokumentus;

2.2.3. savo lėšomis prižiūrėti, valyti Vietą (rinkti atliekas, valyti sniegą, dulkes ir pan.)

Savivaldybėje patvirtintu periodiškumu, jei būtina, Vietoje atlikti remonto darbus, t. y,. tvarkyti joje

esančias (atsiradusias) duobes ir pan.;

2.2.4. nuo leidimo suteikimo Operatoriui momento netrukdyti (nevaržyti) jo teisės visiškai

naudotis bei valdyti naudojamą Vietą pagal Sutartyje numatytą paskirtį;

2.2.5. neriboti paslaugų gavėjų patekimo prie Įkrovimo prieigų, t. y., neįrengti atitvarų patekti į

Vietą.

2.2.6. tinkamai vykdyti kitus šia Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus Sutartyje nustatyta tvarka.

2.3. Operatorius turi teisę:



2

2.3.1. pradėti Įkrovimo prieigų įrengimo darbus nuo šios Sutarties pasirašymo dienos;

2.3.2. savo nuožiūra nustatyti ir taikyti pagrįstus, skaidrius ir nediskriminacinius įkainius

prieigose už elektromobilių įkrovimo paslaugas.

2.3.3. raštu suderinęs su Savivaldybe, turi teisę, esant poreikiui, didinti viešųjų elektromobilių

įkrovimo prieigų galią Vietose;

2.3.4. gauti iš Savivaldybės visą informaciją ir dokumentus, reikalingus tinkamai vykdyti šią

Sutartį;

2.3.5. Įkrovimo prieigoms įrengti ir prižiūrėti pasitelkti trečiuosius asmenis be išankstinio

suderinimo su Savivaldybe;

2.3.6. Sutarties galiojimo laikotarpiu žymėti prieigas Operatoriaus reklamine medžiaga ir (ar)

prekių ženklais;

2.3.7. reikalauti, kad Savivaldybė tinkamai ir laiku vykdytų Sutartimi prisiimtus

įsipareigojimus.

2.4. Operatorius įsipareigoja:

2.4.1. Pasiūlyme nurodytais terminais nuo Sutarties pasirašymo dienos savo lėšomis ir jėgomis

įrengti konkursiniame pasiūlyme nurodytas Įkrovimo prieigas pagal Viešųjų elektromobilių įkrovimo

prieigų įrengimo projektą, taip pat įrengti ir kitą prieigoms priklausančią įrangą, įskaitant tiesiamus

elektros kabelius, kabelių paskirstymo spintas, kurie reikalingi ir būtini prieigoms funkcionuoti pagal

paskirtį, ženklinti Įkrovimo prieigų vietas, statyti ženklus, dažyti linijas ir pan. ir pradėti eksploatuoti

viešųjų elektromobilių konkursiniame pasiūlyme nurodytos galios įkrovimo prieigas pagal teisės aktuose

nustatyta tvarka suderintą elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo projektą;

2.4.2. sudaryti servituto teisės nustatymo sutartis (jei tokių reikia), gauti reikalingus leidimus,

sutikimus, įregistruoti žemės naudojimo specialiąsias sąlygas ir atlikti visus su tuo susijusius veiksmus;

2.4.3. savo lėšomis ir priemonėmis atlikti Įkrovimo prieigų operavimą bei įkrovimo paslauga

besinaudojančių klientų aptarnavimą 365/24/7 režimu, lietuvių kalba. Šio įsipareigojimo pažeidimu

nelaikomi atvejai, kai dėl techninių, elektrotechninių ar programinių įrangos ar elektros tinklų gedimų,

planinių ir neplaninių profilaktikos darbų ar sutrikusio energijos tiekimo į įrangą naudojimasis įranga

pagal paskirtį yra apsunkintas, apribotas ar nutrauktas. Operatorius įsipareigoja per įmanomą trumpiausią

laiką, bet ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų (išskyrus atvejus kai šalys raštu susitaria

kitaip), ištaisyti gedimus ir pašalinti įrangos neveikimo priežastis;

2.4.4. įregistruoti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigas Viešųjų elektromobilių įkrovimo

prieigų registravimo sistemoje;

2.4.5. savo lėšomis ir jėgomis sutvarkyti leistinos naudoti Vietos dangą, želdinius, įrengti

reikiamą infrastruktūrą (apsauginius ir informacinius prieigų elementus t. y., kelio ženklus bei

horizontalų ženklinimą, apsauginius stulpelius, ratų stabdiklius) ir kt.;

2.4.6. savo lėšomis prižiūrėti ir atnaujinti susidėvėjusias Įkrovimo prieigų konstrukcijas;

2.4.7. savo lėšomis ir jėgomis pasirūpinti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų prijungimu

prie elektros tinklų, tinkamos galios elektros įvado atvedimu ir sumontavimu pagal projekto sąlygas, taip

pat Sutarties galiojimo metu tinkamai atsiskaityti su elektros energijos tiekėju už Įkrovimo prieigų ir jų

veiklai reikalingos elektros energijos suvartojimą;

2.4.8. pašalinti trūkumus dėl Sutarties sąlygų nevykdymo gavęs Savivaldybės įspėjimą dėl

minėtų trūkumų per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų arba kitu Šalių raštu suderintu terminu. Šios

Sutarties tikslais laikoma, kad įspėjimo gavimo diena yra kita darbo diena nuo šio įspėjimo išsiuntimo

registruotu laišku ar nurodytu elektroniniu paštu dienos. Jei trūkumai per numatytą laiką nepašalinami,

Operatorius įsipareigoja mokėti 30 Eur (trisdešimties eurų) baudą už kiekvieną pavėluotą pašalinti

trūkumus dieną iki pažeidimų pašalinimo arba Sutarties nutraukimo šiuo pagrindu dienos;

2.4.9. pasibaigus Sutarties galiojimo terminui per 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų savo

lėšomis išardyti Įkrovimo prieigas ir grąžinti Įkrovimo prieigų Vietą tokios būklės, kokios ji perduota

Operatoriui, atsižvelgiant į natūralų nusidėvėjimą, tačiau bet kuriuo atveju neatskiriami Vietos



3

pagerinimai paliekami. Šalys susitaria, kad Operatorius turi teisę išmontuojant Įkrovimo prieigas šiame

punkte nustatyta tvarka, kelio ženklų, elektros kabelių požeminių linijų, kurios žemės sklype buvo

nutiestos Įkrovimo prieigų įrengimo metu, nedemontuoti, t. y., jas palikti po žeme, kabelius atjungiant

(izoliuojant) nuo elektros tinklo. Nurodytu laiku neįvykdžius šiame punkte minėto reikalavimo, Įkrovimo

prieigų nukėlimą, išvežimą ir saugojimą organizuoja Savivaldybė, o Savivaldybės patirtas vidutinę

rinkos kainą atitinkančias išlaidas apmoka Operatorius;

2.4.10. vykdant Įkrovimo prieigų įrengimo darbus pagal šią Sutartį laikytis galiojančių darbų

saugos, priešgaisrinės saugos, sandėliavimo ir kitų teisės aktų reikalavimų, saugoti Savivaldybės ir (ar)

kitų asmenų turtą, laiku išvežti statybines ir kitas atliekas, susidarančias dėl minėtų darbų atlikimo;

2.4.11. turi sudaryti sąlygas prijungti į tarptautinį ryšį bei didinti stotelių pasiekiamumą. Prieš

įkrovimo sesiją nerezervuoti didesnės sumos nuo mokėjimo kortelės nei kad reiktų apmokėti už 60 kWh.

Užtikrinti galimybę Įkrovimo prieigų vartotojams atsiskaityti už paslaugas su mobiliąja programėle

susieta sąskaita arba Europos Sąjungos ir trečiųjų šalių „Visa“ ir „MasterCard“ sistemų kortelėmis. Teikti

nemokamas konsultacijas mobiliosios programėlės naudojimosi klausimais šios paslaugos naudotojams

ir AB „VIA Lietuva“ darbuotojams telefonu, el. paštu. Paslauga turi būti vykdoma septynias dienas per

savaitę 24 valandas per parą (24x7).

2.4.12. teikti informaciją Įkrovimo prieigų užimtumą ir elektros energijos suvartojimą

konkrečiose prieigose kiekvieną metų ketvirtį.

2.5. Šalys susitaria, kad Įkrovimo prieigos ir joms priklausanti įranga, bei su jomis susijusi

infrastruktūra nuosavybės teise priklauso Operatoriui ir nėra perduodama Savivaldybei jokiais daiktinės

ar prievolių teisės pagrindais. 

2.6. Savivaldybė patvirtina, kad turi teisę suteikti Operatoriui leidimą įrengti ir eksploatuoti

konkursiniame pasiūlyme nurodytos galios viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigas.

2.7. Sutarties 2.4.1 papunktyje įtvirtintas Įkrovimo prieigų įrengimo ir pradėjimo eksploatuoti

terminas Operatoriaus iniciatyva gali būti pratęsiamas esant bent vienai iš žemiau nurodytų aplinkybių

tokiam dienų skaičiui, kiek tęsiasi konkreti aplinkybė, apie tai raštu informavus Savivaldybę. Minėtas

terminas gali būti pratęsiamas jeigu:

2.7.1. Operatoriui nesudaromos būtinos darbo sąlygos, t. y., neužtikrinama galimybė

Operatoriui, jo darbuotojams, atstovams ar rangovams laisvai patekti į Vietą, arba Savivaldybė nevykdo

(netinkamai vykdo) kitus savo įsipareigojimus pagal Sutartį, todėl Operatorius negali pradėti ar vėluoja

vykdyti Įkrovimo prieigų įrengimo darbus Vietoje;

2.7.2. Savivaldybė po Sutarties pasirašymo pateikia Operatoriui papildomus nurodymus dėl

Įkrovimo prieigų įrengimo, kurie turi įtakos Operatoriaus atliekamų Įkrovimo prieigų įrengimo Vietoje

darbų terminams;

2.7.3. valstybės ar savivaldos institucijų veiksmai arba bet kokios kitos objektyvios kliūtys,

priskirtinos Savivaldybės ar trečiųjų asmenų atsakomybei, trukdo Operatoriui laiku atlikti Įkrovimo

prieigų įrengimo Vietoje darbus;

2.7.4. paaiškėja archeologiniams ir kitokiems darbams pagal šią Sutartį atlikti būtinų tyrinėjimų

poreikis, kuris nebuvo nustatytas Sutarties pasirašymo metu ar kurio apimtys nebuvo tiksliai žinomos

Sutarties pasirašymo metu;

2.7.5. vykdant Sutartį paaiškėja iki Sutarties sudarymo nenumatytos aplinkybės (nenumatytas

Įkrovimo prieigų projekto koregavimas, trečiųjų asmenų veiksmai ar neveikimas, ikiteismine ar teismine

tvarka vykstantys ginčai, su Sutarties vykdymu tiesiogiai susijusių teisės aktų nuostatų pasikeitimas ir

pan.);

2.7.6. Įkrovimo prieigų ar jų infrastruktūros įrengimo darbai užsitęsia dėl joms atlikti ypač

nepalankių meteorologinių sąlygų;

2.7.7. elektromobilių įkrovimo prieigų gamintojas (pardavėjas) vėluoja laiku pristatyti įrangą

Operatoriui;



4

2.7.8. Lietuvos Respublikos teritorijoje ar Europos Sąjungoje paskelbiama ekstremali situacija,

nepaprastoji padėtis, Lietuvos Respublikoje ar bet kurioje kitoje su Sutarties vykdymu susijusioje

valstybėje prasidėjus neramumams, kariniams veiksmams, terorizmui ir pan., kurie turi įtakos Įkrovimo

prieigoms pristatyti ar įrengti, atsiradus radiaciniam ar kitokiam pavojingam gyvybei oro užterštumui,

kompetentingos institucijos sprendimu paskelbus epidemiją ir (arba) pandemiją valstybėse, susijusiose

su Sutarties vykdymu, ar dėl nuo Operatoriaus nepriklausančių aplinkybių sutrikus Įkrovimo prieigų

pristatymui iš trečiųjų šalių, rinkoje trūkstant įrangos dalių ar įrengimui reikalingų medžiagų;

2.7.9. kitais atvejais, kai Operatorius Įkrovimo prieigų ar jų infrastruktūros negali įrengti per

Sutartyje nustatytą terminą dėl nuo Operatoriaus nepriklausančių aplinkybių.

2.8. Šalys susitaria, kad Savivaldybei nustačius, jog vieta, kurioje yra įrengta ir eksploatuojama

Įkrovimo prieiga, reikalinga viešajam interesui (viešiesiems poreikiams), Operatorius per 60

(šešiasdešimt) kalendorinių dienų nuo rašytinio Savivaldybės pranešimo gavimo dienos privalo savo

lėšomis išmontuoti Įkrovimo prieigą, sutvarkyti aplinką ir Vietą aktu grąžinti Savivaldybei, kurios

teritorijoje buvo įrengta Įkrovimo  prieiga. Vieta grąžinama tokios būklės, kokios buvo perduota,

atsižvelgiant į natūralų nusidėvėjimą, tačiau bet kuriuo atveju ne blogesnės būklės nei buvo perduota

Operatoriui. Savivaldybės administracija įsipareigoja pasiūlyti Operatoriui naują vietą Įkrovimo prieigai

įrengti ir eksploatuoti. Šalys susitaria, kad siūloma nauja Įkrovimo prieigos vieta turi būti suderinta su

Operatoriumi ir jam priimtina, taip pat Savivaldybė atlygina nuostolius, kilusius Operatoriui dėl

Įkrovimo prieigų vietos pakeitimo. Savivaldybė turi teisę prašyti pakeisti Vietą konkrečiai Įkrovimo

prieigai vieną kartą per visą Sutarties galiojimo laikotarpį, išskyrus atvejus, kai Šalys raštu susitaria

kitaip.

III SKYRIUS

SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS

3.1. Paslaugų teikėjas privalo per 10 (dešimt) darbo dienų po Sutarties pasirašymo dienos savo

sąskaita pateikti besąlyginę ir neatšaukiamą 3 000,00 Eur dydžio banko ar kitos kredito įstaigos išduotą

Sutarties sąlygų įvykdymo užtikrinimo banko garantiją, draudimo bendrovės išduotą laidavimo

draudimo raštą, arba paslaugų teikėjo išduotą garantiją deponuojant lėšas partnerio banko sąskaitoje už

laimėtą konkurso paketą. Banko ar kitos kredito įstaigos išduota Sutarties sąlygų įvykdymo užtikrinimo

banko garantija, draudimo bendrovės išduotas laidavimo draudimo raštas turi galioti visą Sutarties

vykdymo laikotarpį. Jeigu pateiktas Sutarties sąlygų įvykdymo užtikrinimas galioja trumpiau nei

Sutarties vykdymo laikotarpis, paslaugų teikėjas įsipareigoja kiekvieną kartą besibaigiant galiojančiam

Sutarties sąlygų įvykdymo užtikinimui pateikti naują Sutarties sąlygų įvykdymo užtikinimą, kad

Sutarties sąlygų įvykdymo užtikrinimas būtų nepertraukiamas per visą Sutarties galiojimo laikotarpį.

Jeigu paslaugų teikėjas pateikia draudimo bendrovės išduotą Sutarties sąlygų įvykdymo užtikrinimo

laidavimo draudimo raštą, tai kartu su šiuo laidavimo draudimo raštu paslaugų teikėjas turi pateikti ir

draudimo liudijimo originalą (arba saugiu elektroniniu parašu pasirašytą elektroninį dokumentą) bei

mokestinio pavedimo kopiją, kad draudimo įmoka už išduotą laidavimo draudimo raštą yra sumokėta.

Jeigu paslaugų teikėjas pateikia savo išduotą garantiją, tai kartu su šia garantija paslaugų teikėjas turi

pateikti įrodymus, kad deponavo lėšas į partnerio nurodytoje banko sąskaitoje.

3.2. Jei paslaugų teikėjas nepateikia Sutarties įvykdymo užtikrinimo per Sutarties 3.1

papunktyje nurodytą laikotarpį, laikoma, kad paslaugų teikėjas atsisakė sudaryti Sutartį.

3.3. Paslaugų teikėjas, nutraukęs Sutartį dėl nepateisinamos priežasties, netenka teisės reikalauti

Sutarties įvykdymo užtikrinimo dokumente nurodytos sumos.

3.4. Nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 15 (penkiolika) kalendorinių dienų nuo atitinkamo

prašymo iš Operatoriaus gavimo momento, išduoti reikiamus sutikimus, įgaliojimus ir (ar) pateikti

Operatoriui kitus dokumentus tais atvejais, kai Įkrovimo prieigoms įrengti Vietoje yra būtina gauti tam

tikrus pritarimus ar sutikimus iš atsakingų institucijų teisės aktų nustatyta tvarka.



5

IV SKYRIUS

SUTARTIES GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS

4.1. Ši Sutartis įsigalioja Šalims ją pasirašius ir paslaugų teikėjui pateikus Sutarties įvykdymo

užtikrinimą. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja 15 (penkiolika) metų. Įkrovimo

prieigų veiklos terminas gali būti pratęstas dar 5 (penkeriems) metams, prieš tai Operatoriui pateikus

prašymą ir gavus Savivaldybės sutikimą bei vykdant visas šioje Sutartyje numatytas sąlygas.

4.2. Šioje Sutartyje numatytos Operatoriaus teisės ir pareigos gali būti perduotos tretiesiems

asmenims tik gavus rašytinį Savivaldybės sutikimą. 

4.3. Sutartis gali būti nutraukta abiejų Šalių rašytiniu susitarimu arba Lietuvos Respublikos

civiliniame kodekse nustatytais pagrindais ir atvejais.

4.4. Savivaldybė, prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų registruotu laišku ar nurodytu

elektroniniu paštu įspėjusi Operatorių, turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, jeigu Operatorius:

4.4.1. neįvykdo (nepradeda vykdyti) savo konkursiniame pasiūlyme ir (ar) Sutartyje numatytų

įsipareigojimų per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo Sutarties įsigaliojimo dienos;

4.4.2. įrengė ir (ar) eksploatuoja Įkrovimo  prieigas ne pagal nustatyta tvarka patvirtintą Viešųjų

elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo projektą ir konkurse Operatoriaus pateiktą techninę

informaciją; 

4.4.3. neužtikrina priešgaisrinės prevencijos reikalavimų, Įkrovimo prieigas naudoja ne pagal

paskirtį, Įkrovimo prieigų vieta neatitinka Sutarties 2.4.5 papunktyje numatytų įsipareigojimų;

4.4.4. dėl Operatoriaus kaltės negaunami Įkrovimo prieigoms įrengti ir (ar) eksploatuoti

reikalingi leidimai ar nurodytu laiku nepradeda eksploatuoti Įkrovimo prieigų.

4.5. Nutraukus Sutartį pagal šios Sutarties 4.4.4 papunktį, Operatorius privalo ne vėliau kaip

per 60 (šešiasdešimt) darbo dienų nuo šios Sutarties nutraukimo dienos išmontuoti Įkrovimo prieigų

konstrukcijas, jas išvežti, sutvarkyti naudotą teritoriją bei aplinką ir aktu sutvarkytą išardytos Įkrovimo

prieigų Vietą perduoti Savivaldybei. Šalys susitaria, kad Operatorius turi teisę išmontuojant Įkrovimo

prieigas šiame papunktyje nustatyta tvarka, elektros kabelių požeminių linijų, kurios žemės sklype buvo

nutiestos Įkrovimo prieigų įrengimo metu, nedemontuoti, t. y., jas palikti po žeme, kabelius atjungiant

(izoliuojant) nuo elektros tinklo.

4.6. Operatorius, prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų raštu įspėjęs Savivaldybę, turi teisę

vienašališkai nutraukti Sutartį.

4.7. Per 2 (du) mėnesius po Sutarties pasirašymo, Operatoriui pareikalavus nutraukti Sutartį arba

Savivaldybei pagal šios Sutarties 4.4 papunktį vienašališkai nutraukus Sutartį, Viešųjų elektromobilių

įkrovimo ir eksploatavimo prieigų konkurso vykdymo komisija turi teisę siūlyti pasirašyti šią Sutartį

kitam konkurso dalyviui, kurio pasiūlymas pagal nustatytą pasiūlymų eilę yra pirmas po konkurso

laimėjusio Operatoriaus, pageidavusiam įrengti ir eksploatuoti Įkrovimo prieigas toje pačioje vietoje,

arba tokio nesant skelbti naują konkursą Įkrovimo prieigoms įrengti ir eksploatuoti.

4.8. Bet kuri Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už savo sutartinių įsipareigojimų nevykdymą

ar netinkamą vykdymą, jei įrodo, kad toks nevykdymas ar netinkamas vykdymas buvo nulemtas

nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių, kurių ji negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti

Sutarties sudarymo metu, ir kad negalėjo užkirsti kelio šioms aplinkybėms ar jų pasekmėms atsirasti.

Nenugalima jėga (force majeure) nelaikoma tai, kad Šalis neturi reikiamų finansinių išteklių Sutarčiai

tinkamai ir laiku vykdyti arba Šalies kontrahentai pažeidžia savo prievoles. 

4.9. Šalys nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėmis susitaria laikyti aplinkybes, kaip jos

reglamentuotos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsnyje ir Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 840 patvirtintose Atleidimo nuo atsakomybės, esant

nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms, taisyklėse, taip pat trečiųjų Šalių veiksmai, dėl kurių

sutrinka prekių, įrangos tiekimas, blokada, terorizmas, perversmas, kiti neramumai, radiacinis ar kitoks



6

pavojingas gyvybei oro užterštumas, kompetentingų institucijų sprendimu paskelbta epidemija ir (arba)

pandemija valstybėse, susijusiose su Sutarties vykdymu.

4.10. Sutartis gali būti keičiama atsiradus Sutarties nenumatytoms aplinkybėms, Operatorius

privalo pateikti Savivaldybei raštišką prašymą pakeisti Sutartį, nurodydamas tokio keitimo esmę,

priežastis ir pagrindimą bei pridėdamas visus prašymą pagrindžiančius įrodymus. Sprendimą dėl

Sutarties keitimo priima Savivaldybė.

4.11. Savivaldybė gali sutikti pakeisti Sutartį dėl techninių sprendinių keitimo, kai pateikiami

pagrindžiantys įrodymai apie tokių sprendinių reikalingumą iš trečiųjų šalių (ESO, VERT ir pan.).

4.12. Operatorius vienašališkai (nesant savivaldybės kaltės) ne teismo tvarka ir nepatiriant

finansinių nuostolių (įskaitant baudas, delspinigius, nuostolių nuomotojui kompensavimą ir pan.) gali

nutraukti su savivaldybės administracija sudarytą sutartį tuo atveju, jeigu elektromobilių įkrovimo

stotelių Operatorius kreipsis dėl sutartyje aptartų elektromobilių stotelių įrengimo  dalinio finansavimo

ES lėšomis, bet jo pateikta paraiška neatitiks tinkamumo finansuoti kriterijų ir prašomas skirti

finansavimas nebus rezervuotas.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

5.1. Visa informacija, susijusi su Sutartimi, ja prisiimtų įsipareigojimų vykdymu, Sutarties

Šalimis, jų veikla, taip pat kita su Šalių tarpusavio santykiais susijusi informacija ir duomenys, yra

konfidenciali ir jokia apimtimi negali būti atskleista, perduota ar kitaip atskleista jokiems tretiesiems

asmenims, išskyrus norminių teisės aktų nustatytais atvejais ar gavus rašytinį kitos Šalies sutikimą.

5.2. Sutartį galima keisti arba pratęsti tik abiejų Šalių rašytiniu susitarimu pasirašius papildomą

susitarimą.

5.3. Sutartis sudaryta, jai taikoma ir ji aiškinama pagal Lietuvos Respublikos teisę.

5.4. Šalys susitaria, kad bet kokie ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, kylantys iš Sutarties ar su

ja susiję, bus sprendžiami derybų keliu, o nepavykus susitarti derybų keliu per 30 (trisdešimt)

kalendorinių dienų nuo pretenzijos pateikimo, ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų

nustatyta tvarka teisme. 

5.5. Pridedami konkurso dokumentai yra neatskiriama Sutarties dalis.

5.6. Sutartis sudaroma dviem egzemplioriais, po vieną kiekvienai Šaliai. Abu Sutarties

egzemplioriai turi vienodą teisinę galią. Sutarties pasirašymas elektroniniu parašu ar elektroniniais

laiškais pasikeitus skanuotais pasirašytais egzemplioriais, laikoma tinkamu Sutarties pasirašymu. 

Priedai:

1. Techninė specifikacija.

2. Operatoriaus pasiūlymas.

Šalių rekvizitai:



7

UŽSAKOVAS

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija

Katedros g. 4, 56121 Kaišiadorys

Įstaigos kodas 188773916

Tel. (+370) 346 20480

Faks. (+370) 346 51244

El. paštas dokumentai@kaisiadorys.lt

A.s. LT934010051004319781

Bendrojo skyriaus vedėja,

atliekanti Administracijos direktoriaus funkcijas

                            Jurgita Putnikienė 

TEIKĖJAS

Pavadinimas

Adresas

Kodas

PVM mokėtojo kodas

Banko kodas

A. s.

Tel. 

El. p.



VIEŠŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ ĮRENGIMO IR EKSPLOATAVIMO 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJOJE TERITORIJOJE KONKURSAS

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo Kaišiadorių rajono

savivaldybės viešojoje teritorijoje paskirtis – sudaryti galimybes elektromobilių naudotojams sklandžiai

ir nepertraukiamai keliauti Kaišiadorių rajone, mažinant naftos produktų vartojimą transporto sektoriuje

ir švelninant transporto poveikį aplinkai.

2. Konkurso tikslas – Konkurso būdu atrinkti operatorių (-ius), kuris (-ie) viešųjų elektromobilių

įkrovimo ir eksploatavimo prieigų vietose suprojektuotų bei įrengtų pasiūlyme nurodytas viešąsias

elektromobilių įkrovimo prieigas, jų naudojimui reikalingą infrastruktūrą bei teiktų viešųjų

elektromobilių įkrovimo paslaugas.

3.  Konkursas viešųjų elektromobilių įkrovimo vietoms įrengti ir eksploatuoti nėra skaidomas į

atskiras dalis.

4. Konkurso Komisijai priėmus sprendimą dėl sutarties sudarymo, bus sudaryta Viešųjų

elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo ir eksploatavimo Kaišiadorių rajono savivaldybės viešojoje

teritorijoje sutartis.  

5. Viešųjų elektromobilių įkrovimo ir eksploatavimo paslaugos turės būti teikiamos laikantis

Lietuvos Respublikos įstatymų bei kitų teisės aktų, reglamentuojančių elektromobilių įkrovimo

organizavimą, reikalavimų, įskaitant, bet neapsiribojant, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos

sprendimų, reglamentuojančių elektromobilių krovos tvarką.

6. Viešųjų elektromobilių įkrovimo ir eksploatavimo paslaugų teikimo pradžia visuose Viešųjų

elektromobilių įkrovimo ir eksploatavimo prieigų vietų pakete (toliau – Pakete) nurodytuose

taškuose numatoma  ne vėliau kaip po 18 (aštuoniolikos) kalendorinių mėnesių nuo sutarties pasirašymo

datos.

7. Sutarties terminas – 15 metų (į sutarties terminą neįskaitomas 6 punkte nurodytas laikotarpis).

Sutarties terminas galės būti pratęstas bendru sutarimu dar vieną kartą ne ilgesniam kaip 5 metų

laikotarpiui.

8. Operatorius savo nuožiūra turi nustatyti ir taikyti pagrįstus, skaidrius ir nediskriminacinius

įkainius prieigose už elektromobilių įkrovimo paslaugas.

9. Reikalavimai Operatoriui, teikiamų paslaugų kokybei ir viešųjų elektromobilių įkrovimo ir

eksploatavimo prieigų vietoms numatyti šioje techninėje specifikacijoje.

10. Visuose viešųjų elektromobilių įkrovimo ir eksploatavimo prieigų taškuose turi būti

sumontuotos Konkurso dokumentuose nurodytos ne mažesnės galios elektromobilių įkrovimo prieigų

stotelės. Už viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų projektavimą, elektromobilių įkrovimo stotelių

įsigijimą, sumontavimą, prijungimą prie skirstomojo elektros tinklo ir tinkamą naudojimą atsakingas

Operatorius.

II SKYRIUS

REIKALAVIMAI VIEŠŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ IR JŲ TINKAMAM

FUNKCIONAVIMUI BŪTINAI INFRASTRUKTŪRAI PROJEKTUOTI

11. Viešųjų ir elektromobilių įkrovimo prieigų ir jų tinkamam funkcionavimui būtinos

infrastruktūros (toliau – Objektas) projektavimo darbai atliekami vadovaujantis Elektros įrenginių



2

įrengimo bendrosiomis taisyklėmis ir kitais susijusiais galiojančiais teisės aktais, įrangos gamintojų

reikalavimais ir rekomendacijomis.

12. Techninė dokumentacija rengiama atsižvelgiant į kiekvienos viešųjų elektromobilių

įkrovimo stotelės vietos ir projektuojamo Objekto specifiką.

13. Vadovaujantis susijusių ir aktualių teisės aktų reikalavimais, parengiama atitinkama

techninė dokumentacija (kilnojamųjų elektros energetikos objektų ir įrenginių įrengimo projektas,

supaprastintas statinio projektas ar kt.) tokios apimties ir sudėties, kad atitiktų teisės aktų reikalavimus

(pvz., jei įrengiama tik elektromobilių įkrovimo stotelė ir rengiamas kilnojamųjų elektros energetikos

objektų ir įrenginių įrengimo projektas, jo sudėtis turi atitikti Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų

taisyklių reikalavimus), būtų pakankama projektui suderinti su atsakingomis institucijomis bei leidimų

(jei tokie išduodami) bei visiems kitiems reikalingiems suderinimams ir sutikimams, kurie užtikrintų,

kad techninė dokumentacija atitinka visus pagal įstatymą keliamus reikalavimus ir leistų vykdyti darbus,

gauti, įskaitant, bet neapsiribojant projekto pritarimų lentele, projektiniais sprendiniais (aiškinamasis

raštas, sprendinius pagrindžiantys skaičiavimai, brėžiniai), techninėmis specifikacijomis, sąnaudų kiekių

žiniaraščiais ir pan., bei sėkmingai įgyvendinti.

14. Konkurso laimėtojo pasirinktas projektuotojas turi parengti techninę dokumentaciją

numatydamas įkrovimo stotelių vietas, elektros kabelinės linijos paklojimo sprendinius, apsauginius

elementus, numatydamas ženklinimą, atitinkantį teisės aktų reikalavimus, įkrovimo stotelės pamato

įrengimo sprendinius.

15. Esant poreikiui ar teisiniam reglamentavimui, turi būti atlikti visi su techninės

dokumentacijos parengimu susiję reikalingi tyrinėjimai (pagal poreikį), parengti dokumentai bei

suderinti su atsakingomis institucijomis (inžineriniai, archeologiniai tyrinėjimai, topografiniai,

kadastriniai matavimai, paveldosauginė dalis ir jos ekspertizė ir kt.).

16. Tuo atveju, kai Objektas patenka į kultūros paveldo ar saugomas teritorijas, teisės aktų

nustatyta tvarka atliekami papildomi tyrinėjimai (pvz., žvalgomieji ar detalieji archeologiniai tyrimai ir

kt.), parengiami atitinkami dokumentai (projekto paveldosaugos (specialiosios) dalies parengimas ir jos

ekspertizė (jei privaloma), planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai ataskaita ir kt.) tokios apimties,

kad būtų pakankami kokybiškam techninės dokumentacijos suderinimui su atsakingomis institucijomis.

17. Techninėje dokumentacijoje turi būti pateikiami Objekto įrengimo sprendiniai, kurie

užtikrintų tinkamą prieigų įrengimą, naudojimą ir apsaugą. Visi sprendiniai turi apimti ir elektros

kabelinės linijos, saugos ir informacinius elementus (ženklinimą, apsauginius stulpelius, parkavimo

bortelius (ratų stabdiklis ir pan.) įskaitant, bet neapsiribojant ir teisės aktuose numatytų specialiųjų žemės

naudojimo sąlygų nustatymą, daiktinių teisių (jei tokių bus) zonų pažymėjimą Projekte. Turi būti

užtikrinama, jog žmonės su negalia galėtų naudotis elektromobilių įkrovimo stotele.

18. Parengtą techninę dokumentaciją, priklausomai nuo projektuojamos Objekto lokacijos ir

Objekto specifikos, sudaro:

 projektinė dokumentacija;

 statybą leidžiantys dokumentai (jei privalomi) ir (ar) kiti reikalingi leidimai, sutikimai ir
pan.;

 projekto ekspertizė (kai ji privaloma);

 topografinės nuotraukos, archeologinių tyrinėjimų ataskaitos, poveikio aplinkai vertinimo
ataskaitos, geologinių tyrinėjimų ataskaitos ir kt. (jei privaloma);

 sklypo sutvarkymo planai, jei tai yra reikalinga;

 dokumentai, patvirtinantys teisę įrengti tinklus valstybinėje ir (ar) privačioje žemėje
(nacionalinės žemės tarnybos sutikimai, servitutų nustatymo sutartys su servituto zonų brėžiniais,

pareiškimai dėl žemės naudojimo sąlygų ir kt.);

 rekomendacijos (pagal poreikį) dėl pagal rengiamos techninės dokumentacijos nuostatas
reikalingus atlikti nepagrindinius darbus (tokius kaip kadastrinių matavimų atlikimas, geologinių



3

tyrinėjimų atlikimas ir kt. darbus, kurie yra tiesiogiai susiję su objektu, tačiau nėra priskiriami

pagrindiniams darbams) vykdysiantiems rangovams;

19. Projektiniai sprendiniai turi būti suderinti su Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija

ir vietovės lygmens kompleksinio ir (ar) teritorijų planavimo dokumentuose nurodyta informacija.

Projektiniai sprendiniai, pateikti techninėse specifikacijose, aiškinamuosiuose raštuose, brėžiniuose bei

darbų kiekių žiniaraščiuose, turi būti susieti tarpusavyje ir atskirose Techninės dokumentacijos

dokumentuose bei tarp atskirų Techninės dokumentacijos sudedamųjų dalių neturi prieštarauti vieni

kitiems. 

20. Techninė dokumentacija turi būti rengiama naudojant licencijuotą projektavimo programinę

įrangą.

21. Teisės aktų nustatyta tvarka turi būti vykdoma kilnojamųjų elektros energetikos objektų ir

įrenginių įrengimo projekto vykdymo priežiūra.

22. Rengiant techninę dokumentaciją turi būti vadovaujamasi šių teisės aktų, įskaitant, bet

neapsiribojant, aktualiomis redakcijomis:

22.1. Elektros energetikos įstatymas;

22.2. Alternatyviųjų degalų įstatymas;

22.3. Elektros tinklų naudojimo taisyklės;

22.4. Saugos eksploatuojant elektros įrenginius taisyklės;

22.5. Elektros įrenginių įrengimo bendrosios taisyklės;

22.6. Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklės;

22.7. Elektros tinklų apsaugos taisyklės;

22.8. Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje DT 5-00;

22.9. Bendrosios priešgaisrinės saugos taisyklės BPST;

22.10. Gaisrinė sauga. Pagrindiniai reikalavimai, STR 2.01.04:2004;

22.11. Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra, STR 1.06.01:2016;

22.12. Statinių klasifikavimas, STR 1.11.01:2017;

22.13. Statinio projektavimas ir ekspertizė, STR 1.04.04:2017;

23.14. Bendrų skirstomųjų elektros tinklų įtampos charakteristikos, EN 50160:1999;

23.15. Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatai;

23.16. Statinio projektas. Lauko inžinerinių tinklų raidiniai ir grafiniai ženklai;

23.17. Architektūrinė-statybinė dokumentacija, planai;

23.18. Statytojo (užsakovo) pateikta dokumentacija;

23.19. Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklės;

23.20. Kelio ženklų atramų parinkimo, projektavimo ir įrengimo taisyklės;

23.21. Kelių horizontaliojo ženklinimo taisyklės;

23.22. Kelių ženklinimo medžiagų naudojimo ir ženklinimo įrengimo taisyklės;

23.23. Statybos techninis reglamentas, STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai.

Bendrieji reikalavimai“;

23.24. Statybos techninis reglamentas, STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“.

24. Techninė dokumentacija turi būti suderinta su kitomis valstybinės priežiūros institucijomis,

kaip to reikalauja įstatymai, kiti teisės aktai.

25. Konkurso laimėtojas privalo savo jėgomis gauti visus būtinus leidimus, sąlygas ir derinimus.

Esant nepagrįstiems reikalavimams išduodant būtinus leidimus, sąlygas ir derinimus, Konkurso

laimėtojas privalo informuoti apie tai Kaišiadorių rajono savivaldybės administraciją.

III SKYRIUS

REIKALAVIMAI ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGAI

26. Reikalavimai įprastos galios elektromobilių įkrovimo prieigai



4

Eil.

Nr.
Reikalavimai įprastos galios elektromobilių įkrovimo prieigai

1. Visos sistemos dalys, įskaitant valdiklį, jutiklių sąsajas, ryšio įrenginį, ir kitą reikalingą įrangą,

turi būti patalpintos į hermetišką spintą, apsaugančią nuo kritulių, drėgmės, dulkių, vabzdžių ir

atitinkančią mažiausiai IP54 apsaugos klasę. Elektromobilių įkrovimo stotelės korpusas turi būti

atsparus korozijai ir agresyviai aplinkai.

2. Elektromobilių įkrovimo prieiga turi atitikti šiuos įkrovimo standartus arba lygiaverčius:

IEC62196 mode-3. 

3. Elektromobilių įkrovimo stotelė privalo turėti galimybę vienu metu įkrauti du elektromobilius ir

turėti galios balansavimą. 

4. Elektromobilių įkrovimo stotelės atsparumo klasė smūgiams ne mažiau kaip IK10 ar lygiavertis

standartas.

5. Elektromobilių įkrovimo stotelėse turi būti sumontuota ryšio įranga, skirta 24 val. per parą

stebėti  įrenginio veikimui, jo administravimui. 

6. Elektromobilių įkrovimo stotelės spinta turi apsaugoti sistemą nuo nesankcionuoto priėjimo į

elektromobilių įkrovimo stotelės vidų. Visų tiekiamų įrenginių spintos turi būti rakinamos raktu.

Negali būti naudojamas universalūs užraktų tipai (pavyzdžiui, trikampis raktas).

7. Elektromobilių įkrovimo stotelė turi užtikrinti visos ne senesnės kaip 1.6  “Open Charge Point

Protocol” ar lygiaverčio protokolo versijos specifikacijoje nurodytos informacijos perdavimą į

Pirkėjo nurodytą informacinę sistemą. Įkrovimo stotelė turi turėti apskaitos/ atsiskaitymo

funkcionalumą.

8. Įkrovimo stotelė turi turėti valdymo ir administravimo sistemos prieigą su elektros apskaita.

Elektros skaitiklis elektroninis. Apskaitos failas turi būti suformuotas tekstiniu formatu, kurį

būtų galima perduoti pirkėjo apskaitos sistemai pasirinktu komunikacijos būdu. Sistemos

prieigos aptarnavimo mokestis turi būti įskaičiuotas viso garantinio laikotarpio metu (jeigu yra

mokamas).

9. Įkrovimo stotelė turi atitikti transporto priemonės gamintojo reikalaujamus sertifikatus.

10. Įkrovimo stotelė turi turėti dinaminę galios valdymo sistemą.

11. Turi būti atspari UV spinduliams.

12. Turi turėti CE sertifikatą.

13. Apsauga nuo trumpo jungimo.

14. Kabelio jungties užraktas.

15. Valdymo ekranas ir/ arba LED indikacija.



5

16. RFID  ar lygiavertis vartotojo identifikavimas.

17. Srovės viršijimo apsauga.

18. Srovės nutekėjimo apsauga.

19. Montavimas: Pastatoma ant betoninio pamato.

20. Įkrovimo stoteles Pardavėjas pateikia kartu su vartotojo ir montavimo instrukcija, bei

reikalavimus pajungimui lietuvių kalba

21. Aplinkos temperatūra: -30–+50 °C

22. Elektromagnetinė ir elektrostatinė sauga: Standartinė

23. Emisijos (radijo trikdžiai): CISPR 22 klasė B (EN 55022 arba lygiavertis)

24. Atsparumas radijo bangų poveikiui: IEC 61000-4-3 (arba lygiavertis)

25. Atsparumas elektros iškrovoms: IEC 61000-4-4 (arba lygiavertis)

26. Atsparumas statinei elektrai: IEC 61000-4-2 (arba lygiavertis)

27. Atsparumas radijo bangų indukcijai: IEC 61000-4-6 (arba lygiavertis)

28. Veikimo laikas: 24 val. per parą, 7 paras per savaitę, 365 dienas per metus

27. Jei elektromobilių įkrovimo stotelė turi keletą jungčių (pvz., Type 2, Combo 2 ir kt. jungtis),

bent viena jų privalo atitikti patvirtintus ES standartus:

27.1. Įkrovimo prieigose iki 22 kW turi būti įrengiamos 2 tipo (Type 2) jungtys, atitinkančios

standartą EN 62196-2:2017;

27.2. Įkrovimo prieigose virš 40 kW turi būti įrengiamos Combo 2 jungtys, atitinkančios

standartą EN 62196-3:2014.

28. Elektromobilių įkrovimo stotelė privalo turėti galimybę vienu metu įkrauti du

elektromobilius.

29. Elektromobilių įkrovimo prieigos valdymas turi būti vykdomas lietimui jautriu ekranu arba

tam skirtais „antivandaliniais“ mygtukais su laisvai prieinamu avariniu išjungimo mygtuku arba

nemokama mobiliąja telefono aplikacija.

30. Elektromobilių įkrovimo stotelės viduje arba šalia turi būti numatyta vieta, skirta įdiegti

atsiskaitomųjų išankstinio mokėjimo identifikacinių kortelių ar kitų elektroninių atsiskaitymų už

paslaugas įrenginius.

31. Elektromobilių įkrovimo prieigos spinta turi apsaugoti sistemą nuo nesankcionuoto priėjimo

į elektromobilių įkrovimo prieigos vidų. Visų tiekiamų įrenginių spintos turi būti rakinamos raktu. 

32. Pastatymo tipas – pastatoma ant tvirto pagrindo.

IV SKYRIUS

ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGOS OPERATORIAUS FUNKCIJOS IR

ATSAKOMYBĖS



6

37. Operatorius turi užtikrinti įkrovimo prieigos funkcionavimą ir viešųjų elektromobilių

įkrovimo stotelių infrastruktūros sistemos palaikymą, kuris apima:

37.1 sistemos ir mokesčių administravimą, jeigu tokie taikomi;

37.2. sistemos integraciją į nacionalinį elektromobilių įkrovimo infrastruktūrų tinklą;

37.3. apmokėjimo ir vartotojų identifikavimo aplinką;

37.4. techninės įrangos pogarantinį aptarnavimą.

38. Operatorius turi užtikrinti vartotojų aptarnavimą, kuris apima:

38.1. duomenų pateikimą apie viešąsias įkrovimo prieigas, jų geografinę vietą ir technines

charakteristikas, kurie būtų pasiekiami prie visų elektromobilių įkrovimo prieigų ir atviroje duomenų

bazėje;

38.2. vartotojų aptarnavimą telefonu 24 valandas per parą, 7 dienas į savaitę, lietuvių kalba;

38.3. įrangos taisymą ir kitus būtinus darbus, reikalingus užtikrinti kokybiškam įkrovimo

paslaugos teikimui 24 valandas per parą, 7 dienas į savaitę.

39. Operatorius turi užtikrinti draudimo, elektromobilių įkrovimo stotelių infrastruktūros

palaikymo ir aptarnavimo sąnaudų dengimą.

40. Operatorius turi užtikrinti vienodas naudojimosi sąlygas visiems vartotojams.

V SKYRIUS

VIEŠŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGOS

NAUDOJIMO TVARKA

41. Viešųjų elektromobilių įkrovimo stotele gali naudotis vartotojai, kurių identifikavimas

vykdomas RFID kortelėmis, mobiliąja programėle, telefonu arba kitu Operatoriaus nustatytu būdu.

Kortelės išduodamos Operatoriaus Klientų aptarnavimo centruose arba kitose oficialiose kortelių

išdavimo vietose, nurodytose Operatoriaus interneto svetainėje.

42. Viešųjų elektromobilių įkrovimo stotele gali naudotis visi elektra varomų ir įkraunamų

automobilių vairuotojai.

43. Elektromobilio įkrovimo vartotojo prieigą prie įkrovimo stotelės suteikia Operatorius,

užtikrindamas būdą, kuriuo būtų registruotas (identifikuotas) automobilio vairuotojas ir jis galėtų

susimokėti už suteiktą paslaugą.  

44. Vienam elektromobiliui suteikiama viena vartotojo prieiga.

45. Vartotojas yra atsakingas už tinkamą viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių ir įkrovimo

kabelio naudojimą. Nustačius pažeidimus vartotojas privalo atlyginti padarytą žalą  dėl netinkamo krovos

stotelės naudojimo ar sugadinimo. 

46. Vartotojas dėl techninio Viešųjų elektromobilio įkrovimo stotelės sutrikimo, negalėdamas

pasinaudoti Viešųjų elektromobilio įkrovimo paslauga, apie tai turi informuoti Viešųjų elektromobilių

įkrovimo vietose Operatoriaus nurodytu telefono numeriu.

______________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIEŠŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ

ĮRENGIMO IR EKSPLOATAVIMO KAIŠIADORIŲ

RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJOJE TERITORIJOJE

KONKURSO SĄLYGŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-08-20 Nr. V1E-612

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Putnikienė Bendrojo skyriaus vedėja, atliekanti

Administracijos direktoriaus funkcijas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-08-20 16:06

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-08-20 16:07

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-26 11:31 - 2024-09-24 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virgina Kartunavičienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-08-20 16:10

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-08-20 16:10

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-25 15:41 - 2024-09-23 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 5

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 0. Konkurso nuostatai ir salygos.08.20.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 1. Pasiulymo forma 1 priedas. 08.20.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2. Vietu sarasas. 2 priedas 07.31.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 3. Sutartis EV stoteliu projektas 3 priedas 07.31.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 4. Technine specifikacija 4 priedas 07.31.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240709.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-08-20)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-08-20 nuorašą suformavo Ignas Simonaitis



Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




